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 خبر 

شعبده‌بازی با حقوق و 
مستمری بازنشستگان 

کشوری 
ادامـه از صفحـه یـک:  پـس از گذشـت نیم‌قـرن 
بازنشسـتگی  صنـدوق  نـام  بـه  نهـادی  تشـکیل  از 
کشـوری کـه ایـن روزهـای احـکام آن بـا عنـوان ارتقا 
یافتـه )سـازمان بازنشسـتگی کشـوری( صادرمی شـود؛ 
واجـب مؤکد اسـت نهادهـای بالادسـتی از جمله مجمع 
تشـخیص مصلحـت نظـام و همچنین مجلس شـورای 
اسالمی و در نهایـت دولـت به این امر مهم واقف شـده 
باشـند کـه دسـتگاه‌هایی چـون صندوق بازنشسـتگی و 
دیگر شـرکت‌های زیر مجموعه آن به نام بازنشسـتگان 
و مسـتمری‌بگیران سـند خـورد تـا بـه کام معـدودی از 
مدیـران و نماینـدگان ادواری مجلـس و فرزنـدان آنهـا 
باشـد تا به‌عناوین‌مختلـف مدیرکل و مسـئول و کارمند 
پـای ایـن سـفری خالـی شـده و بدهـکار بنشـینند و 
همچنـان از این کیسـه وجوهـی به جیب سـرازیر کنند 
درحالی‌کـه کمتریـن بـازده و منفعتی بـرای صاحبان آن 
یعنی بازنشسـتگان و مسـتمری‌بگیران نداشـته باشـند؛ 
زیـرا بـا سیسـتماتیک شـدن ایـن گونـه امـور در بسـتر 
دولـت بـه نظـر نمی‌رسـد نه‌تنها بـه اینها بلکـه به یک 
سـاختمان عظیم طبقاتی بااین‌همه مدیـرکل و رئیس و 
مسـئول اداره و کارمنـد نیـازی باشـد کـه اوقـات خود را 
بـه برگـزاری جلسـات و رفتن بـه مأموریت‌هـا بگذرانند 
و تلـف کننـد و یـا از فـرط بیکاری سـماق بمکنند چون 
امـروز ایـن سامانه‌هاسـت کـه همـه کارهـا را انجـام 
می‌دهـد و در نهایـت ادارات بازنشسـتگی در ارگان‌های 
مختلـف و آنهـا نیـز حقوق‌بگیـران رسـمی و شـاغل 
دولـت هسـتند که بازنشسـته ناامیـد از صندوق خـود را 
بـه نحـوی یـاری می‌دهنـد؛ بنابرایـن بـه نظر می‌رسـد 
نیـازی بـه سـاختمان میراثـی بلیط‌هـای بخـت آزمانی 
باآن‌همـه کارمنـد و هزینـه نباشـد کـه اگر گذارتـان به 
آن در میـدان فاطمـی پایتخـت افتـاد؛ متوجـه خواهیـد 
شـد درصورتی‌کـه یکـی از کارکنـان و یـا مدیـران این 
صنـدوق شـما را از طریـق تلفـن نپذیرنـد؛ تحـت هیچ 
عنـوان نمی‌توانیـد بـه آن ورود پیدا کنیـد! بنابراین ناچار 
می‌شـوید به‌عنـوان یک بازنشسـته بـه دسـتگاه متولی 
خـود یعنـی همـان اداره‌ای کـه قبـل از بازنشسـتگی در 
آن مشـغول بـه کار بوده‌ایـد؛ مراجعـه نماییـد! کـه آنهـا 
در  نمایندگی‌هایـش  و  صندوق‌هـا  ایـن  باوجـود  هـم 
بـا  همراهـی  بـرای  دستشـان  اسـتانی  مراکـز  دیگـر 
شـما بسـته اسـت و تنهـا حقوقتـان را در پایان هـر ماه 
پرداخـت می‌کننـد. البتـه کانون‌هایـی هـم در اسـتان‌ها 
و شهرسـتان‌ها به نام بازنشسـتگان و مسـتمری‌بگیران 
وجـود دارد کـه به‌نوعـی وظیفـه پاسـخگویی این قشـر 
محـروم و مظلـوم و تاریـخ مصـرف گذشـته را به عهده 
دارنـد تـا بازنشسـته یا مسـتمری‌بگیر یـا اعضـا خانواده 
بلافصـل آنهـا وقتـی بـه ایـن اماکـن مراجعـه کننـد با 
کارکنانـی فرتـوت مواجـه شـوند که از قشـر خودشـان 
هسـتند و هیچ‌گونـه پشـتوانه مادی و معنـوی و حقوقی 
وتـوان جسـمی بـرای کمـک بـه ایـن طیـف از جامعه 
ندارنـد کـه اگـر بیـل‌زن بودنـد اول یکـی به خودشـان 
می‌زدنـد! مدیـران شـعب صندوق‌هـای بازنشسـتگی در 
سراسـر کشـور در هر نقطه از ایران که باشـند علاوه بر 
ترش‌رویـی بـا آنها؛ تنها بـه این می‌اندیشـند که چگونه 
می‌تواننـد سـر این طیـف مظلوم را گرم کـرده و به طاق 
بکوبند و به روایتی شـیره بمالند تا زمان سـپری شـود و 
هرکـدام شـهادتین را بخوانند؛ از این نظـر هر چند وقت 
یکبـار مسـئله‌ای به‌ظاهـر شـیرین را مطـرح می‌کننـد 
تـا گـروه اندکـی امیـدوار اما به‌سـرعت ناامید شـوند که 
ایـن دوگانگـی خاصیـت دوران کهولت اسـت. یک روز 
از افزایـش انـدک درصـدی حقـوق البتـه نـه پابه‌پـای 
تـورم و گرانـی می‌گوینـد و روز دیگـر مناسب‌سـازی را 
مطـرح و روز سـوم بـه سـراغ همسان‌سـازی می‌رونـد 
درحالی‌کـه وقتـی در خزانـه پولی نیسـت و کف دسـت 
دولـت هـم مـو ندارد تـا بازنشسـته آن را بکند! دسـتش 
بـه کجـا می‌رسـد؟ اخیـراً« یعنـی ظـرف هفـت مـاه 
گذشـته از سـال جاری؛ سـر این قشـر میلیون‌هـا نفری 
کـه به‌انـدازه جمعیـت یکـی از کشـورهای اروپایـی یـا 
مجمـوع چند شیخ‌نشـین حاشـیه خلیج‌فارس هسـتند را 
بـا همیـن دو آیتم یعنی مناسب‌سـازی و همسان‌سـازی 
حقـوق بازنشسـتگان بـا شـاغلان؛ گـرم کرده‌انـد تـا 
دلشـان خـوش بـا شـد وزیـر لـب زمزمـه کننـد »بزک 
نمیـر بهار میـاد؛ کمبوزه با خیـار میاد« اما از کیسـه این 
رمـالان؛ موهومی دیگر بیـرون می‌آید تا مناسب‌سـازی 
و همسان‌سـازی ظـرف سـه سـال آینده یعنی هرسـال 
۳۰ درصـد از میانگیـن حقـوق پرداخت شـود درحالی‌که 
ایـن مـورد را هم بـا شـعبده‌بازی‌هایی به اتمام رسـاندند 
و در تاریـخ 1403/8/1 احـکام افزایـش و مناسب‌سـازی 
و همسان‌سـازی هـر بازنشسـته را به گونه صـادر کردند 
کـه نه‌تنهـا خودشـان بلکـه پیچیده‌تریـن سیسـتم‌های 
رایانـه‌ای جهـان هـم نتواند آن را تفسـیر نمایـد! در یک 
حکـم دو جـدول وجـود دارد تـا در جـدول اول میـزان 
افزایـش را سـه برابـر و در جـدول بعـدی آن را تنها یک 
برابر نشـان دهد و رقم جـدول اول ماهانه 529/090/19 
ریـال افزایـش را نشـان دهـد و رقـم جـدول بعـدی 
قابل‌پرداخـت ماهانـه را 381/367/3 اعالم نمایـد! و 
اینجاسـت که معلوم نیسـت تکلیف یک میلیـون تومان 
وجـه واریـزی به‌حسـاب بازنشسـتگان کشـوری طـی 
شـش مـاه اول سـال جـاری به‌عنـوان علی‌الحسـاب بر 
کدام بالین اسـت؟ صادرکنندگان ایـن احکام در صندوق 
بازنشسـتگی کشـوری اگر قبول ندارنـد می‌توانند ضمن 
مراجعـه بـه بایگانـی خـود حکمـی نمونـه را به شـماره 
۱۹۵۷۷۶۷۵ مـورخ 1403/8/1 ملاحظـه کننـد تا ببینند 
چگونـه یـک شـعبده‌بازی ماهرانه با حقوق و مسـتمری 
بازنشسـتگان کشـوری صورت‌گرفتـه اسـت تـا مدت‌ها 

با آن سـرگرم باشـند!

صلح و سازش در استان 
اصفهان کمتر از میانگین 

کشوری
رئیس دستگاه قضایی استان اصفهان گفت: میزان صلح و 

سازش در استان بیش از ۳۳ درصد است.
به گزارش صداوسیما، رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان در 
حاشیه بازدید از مجتمع قضایی شهدای مدافع حرم با اشاره به 
۱۸ آبان سالروز تأسیس شورا‌های حل اختلاف گفت: بیش از 
۲۰ سال از تأسیس این نهاد در قوه قضاییه می‌گذرد؛ نهادی 
که در حوزه صلح و سازش و اصلاح ذات البین، بسیار مؤثر 
و کارآمد بوده است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسدالله جعفری 
ادامه داد: بیش از هزار و ۲۳۰ نفر عضو و کارمند در مجموع 
۳۲۰ شعبه شورای حل اختلاف استان مشغول فعالیت هستند 
و درصد صلح و سازش در استان بیش از ۳۳ درصد است. 
رئیس‌کل دادگستری استان افزود: البته این آمار با میانگین 
کشوری کمی فاصله دارد که لازم است با برنامه‌ریزی بهتر 
و تقویت شورای حل اختلاف در بخش‌های مختلف، بر آمار 
و میزان صلح و سازش در آینده افزایش یابد. حجت‌الاسلام 
اسدالله جعفری به فعالیت ۱۸ شعبه شورا در ۱۲ زندان استان 
سازش  و  صلح  اجرای  در  شعب  این  گفت:  و  کرد  اشاره 
به‌خصوص در پرونده‌های مهم شامل قصاص نفس بسیار 
تأثیرگذار است؛ به‌طوری‌که در کمتر از یک سال شاهد جلب 
رضایت اولیای دم در ۱۶ پرونده بوده‌ایم. رئیس‌کل دادگستری 
استان  در  تاکنون  امسال  ابتدای  از  گفت:  اصفهان  استان 
اصفهان ۱۶۷ هزار پرونده به شورا‌های حل اختلاف استان 
وارد و از این تعداد ۱۷۸ هزار پرونده مختومه شده و ۶۰ هزار 
پرونده نیز به صلح و سازش ختم شده و در اجرای احکام نیز 
به همین نسبت پرونده وارد و مختومه شده که البته تا رسیدن 
به حد مطلوب هنوز فاصله داریم. حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
جعفری همچنین به اجرای قانون جدید و تأسیس دادگاه‌های 
صلح اشاره کرد و افزود: شعب این دادگاه در همه استان فعال 
شده و در مرکز استان نیز بیش از ۲۰ شعبه فعال شده که این 
تعداد در کمتر از یک ماه با تمهیدات لازم و تهیه مقدمات به 

۳۵ شعبه دادگاه صلح در مرکز استان خواهد رسید.

توقف مصرف مازوت اقدامی 
درست و قانونی است

خطیب موقت نمازجمعه این هفته تهران با قدردانی از اقدام 
به توقف مصرف  قانون دولت نسبت  بر  درست و مبتنی 
مازوت در سه نیروگاه، گفت: این تصمیم نقش مؤثری در 
کاهش آلودگی هوا و ارتقای سطح سلامت شهروندان خواهد 
داشت و امیدوارم با هماهنگی قوای سه‌گانه و دستگاه متولی 
در خصوص کاهش و رفع ناترازی انرژی تصمیمات منطقی 

میان‌مدت و بلندمدت اتخاذ شود.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمدحسن 
ابوترابی‌ فرد در خطبه عبادی نمازجمعه این هفته تصریح کرد: 
لازم می‌دانم در آغاز این خطبه از اقدام درست و مبتنی بر 
قانون دولت نسبت به توقف مصرف مازوت در سه نیروگاه 
در استان‌های اصفهان و البرز و مرکزی تشکر و تقدیر کنم. 
با این تصمیم منطقی از سوختن حدود ۱۶ میلیون تن مازوت 
جلوگیری می‌شود و نقش مؤثری در کاهش آلودگی هوا و 
ارتقای سطح سلامت شهروندان عزیز و ملت بزرگ ایران 
خواهد داشت. امیدوارم مردم با کاهش مصرف و مدیریت 
مصرف انرژی به‌ویژه در ماه‌های پیش رو دستگاه اجرایی را 
در انجام شایسته این تصمیم یاری کنند و با هماهنگی قوای 
سه‌گانه و دستگاه متولی در خصوص کاهش و رفع ناترازی 
انرژی تصمیمات منطقی میان‌مدت و بلندمدت اتخاذ گردد. 
خطیب موقت نمازجمعه تهران افزود: امروز روز ملی کیفیت 
است و در روزهای گذشته روز صادرات بود. اقتدار سیاسی، 
بر کسی پوشیده  ایران  فرامنطقه‌ای  موقعیت منطقه‌ای و 
نیست. در مقیاسی که صورت داشت در دو عملیات وعده 
صادق از قدرت دفاعی سهمگین و بازدارنده ایران رونمایی شد 
باید از این ظرفیت گران‌بها، زیرساخت‌های توسعه، سرمایه 
عظیم نیروی انسانی، موقعیت ژئوپلیتیک کشور برای دستیابی 
به رشد اقتصادی مطلوب استفاده کرد و در ماه‌ها و سال‌ها 

برنامه در مسیر حل مسائل کلید کشور گام برداشت. 

ارتباط گسترده‌ ارتش با 
شرکت‌های دانش‌بنیان 

نخبه  دانشجویان  جمع  در  ارتش  هماهنگ‌کننده  معاون 
دانشگاه امام صادق )ع(، گفت: در ارتش و به‌ویژه در نیروی 
دریایی ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز 

علم و فناوری برقرار شده است.
به گزارش مهر، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در جمع تعدادی 
از دانشجویان نخبه مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری دانشگاه 
امام صادق )ع( با ابراز خرسندی از دیدار با دانشجویان نخبه 
دانشگاه امام صادق )ع( گفت: این موضوع که شما جوانان 
انقلابی و تحصیل‌کرده، انگیزه و دغدغه پیشرفت و سازندگی 
ارزشمند  بنده  برای  بسیار  دارید  را  ایران  عزیزمان  کشور 
است. او افزود: ارتباط با شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز علم 
و فناوری و دانشگاه‌های برتر کشور به‌منظور بهره‌گیری از 
ظرفیت جوانان نخبه برای پیشرفت کشور ضروری است. 
رئیس ستاد ارتش با اشاره به اهمیت برنامه‌ریزی و توجه به 
شاخص‌های ارزیابی عملکرد مدیران و مسئولان تاکید کرد: 
بایستی به چشم‌اندازهای توسعه کشور که در اسناد بالادستی 
به آن تصریح شده است توجه ویژه داشت و در صورت عدم 
اجرای کامل آن‌ها در خصوص ارزیابی عملکرد مدیران و 
مسئولان و آسیب‌شناسی فعالیت‌های آن‌ها اقدام کرد. او با 
تبیین ضرورت همکاری و تعامل با شرکت‌های دانش‌بنیان و 
پارک‌های علم و فناوری افزود: در ارتش و به‌ویژه در نیروی 
دریایی ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز 
علم و فناوری برقرار شده است و در نتیجه شاهد ساخت و 
بومی‌سازی ناوشکن‌ها و زیردریایی‌هایی شده‌ایم که از فناوری 

و علم روز دنیا برخوردار هستند.

استاندار اصفهان در جمع نمایندگان تشکل‌های دانش‌آموزی: 

مجمع هم‌اندیشی با دانش‌آموزان در دستورکار مدیریت استان 
اسـتاندار اصفهـان در نشسـت صمیمانـه 
تشـکل‌های  نماینـدگان  از  جمعـی  بـا 
مجمـع  گفـت:  اسـتان  دانش‌آمـوزی 
دسـتور  در  دانش‌آمـوزان  بـا  هم‌اندیشـی 
کار مدیریـت اسـتان قـرار خواهـد گرفـت 
تـا به‌صورت مسـتمر جلسـات ایـن مجمع 
ارتبـاط مؤثـری با نسـل نوجوان و جوان داشـته باشـیم. مهدی 
جمالی‌نـژاد بـا بیـان اینکه دانش بـدون فضیلت منفعتـی ندارد 
اظهـار کرد: فلسـفه تبدیل شـهرها بـه شـهرهای حکمت این 
اسـت کـه فضیلـت و حکمـت در کنـار یکدیگـر بـرای مـردم 
بهـره و ثمـره داشـته باشـد. به گفتـه جمالی‌نـژاد تعلیم‌وتربیت 
دانش‌آموزان و دانشـجویان هزینه نیسـت؛ بلکه سرمایه‌گذاری 
اسـت. او تاکیـد کرد: یکـی از دغدغه‌های شـخصی من، نحوه 
واردکردن نسـل جوان به تصمیمات کلان اسـتان و حتی ملی 
اسـت. جمالی‌نـژاد افزود: شـهرهای دوسـتدار دانش‌آمـوز، علم 
و کـودک نیـز بـر همیـن مبنـا در وزارت کشـور مطرح شـدند، 
امـا آن‌گونـه که تصـور می‌کردیـم به اهـداف موردنظر دسـت 
نیافتیـم. او ادامـه داد: نیازمنـد یـک رویکرد و بازاندیشـی جدید 
در حـوزه ارتبـاط مؤثـر بـا نسـل جـوان هسـتیم تـا نوجوانـان 
و جوانـان اسـتان را همـراه خـود داشـته باشـیم. جمالی‌نـژاد 
اظهـار کـرد: بایسـتی سـازوکار فراگیـری ایجـاد کنیـم تا همه 
نوجوانـان و جوانـان بـا مؤثرین و تصمیم‌سـازان کشـور همراه 
باشـند. او افـزود: هـدف ما به میـدان آوردن همـه دانش‌آموزان 
بـا جریانـات فکری و سیاسـی متفـاوت در کنار یکدیگـر برای 
سـاخت و توسـعه اصفهان است. اسـتاندار اصفهان عنوان کرد: 
ازاین‌رو نهادینه‌سـازی حضور و مشـارکت نسـل جـوان در امور 

تصمیم‌گیـری اسـتان را ضـروری می‌دانیـم‌.
ÁÁ دانش‌آموزان، آیینه آینده جامعه

معـاون سیاسـی و اجتماعـی اسـتانداری نیز در این نشسـت با 
بیـان اینکـه شـما دانش‌آمـوزان، آیینـه آینـده جامعه هسـتید، 
اظهـار کرد: باتوجه‌به اندیشـه، تفکـر و طرح‌هـای دانش‌آموزان 
می‌تـوان بـه آینـده امید داشـت. ایوب درویشـی با بیـان اینکه 
تالش می‌کنیم برگزاری چنیـن جمع‌های دانش‌آمـوزی ادامه 

پیـدا کنـد، افـزود: در ایـن نشسـت صمیمی بـا دانش‌آمـوزان، 
پیشـنهادهای مؤثـر و خوبی مطرح شـد و با همکاری اسـتاندار 

ایـن طرح‌هـا و نظـرات پیگیـری و اجرایی خواهد شـد. 
ÁÁ فعالیت نیمی از دانش‌آمــوزان اصفهان در

تشکل‌های دانش‌آموزی 
معاون پرورشـی و فرهنگـی اداره کل آموزش‌وپرورش اسـتان 
اصفهـان نیـز بـا بیـان اینکـه بیـش از نیمـی از دانش‌آمـوزان 
اسـتان در تشـکل‌های دانش‌آمـوزی فعالیت می‌کننـد، گفت: 
ایـن دانش‌آمـوزان بـه ایـن بـاور رسـیده‌اند کـه می‌تواننـد در 
سـطح جامعه تأثیرگذار باشـند. مهدی نم‌نبات اظهار کرد: چهار 
تشـکل دانش‌آمـوزی شـامل جمعیـت هلال‌احمـر، سـازمان 
دانش‌آمـوزی، بسـیج دانش‌آمـوزان و اتحادیـه انجمن‌هـای 
اسالمی دانش‌آمـوزان در سـطح مـدارس اسـتان اصفهـان 

فعالیـت دارنـد، البته چند تشـکل دیگـر نیز به‌تازگی تأسـیس 
شـده، امـا بـه میـزان ایـن تشـکل‌های دانش‌آموزی شـناخته 
نشـده اسـت. او بـا بیـان اینکه حدود یـک میلیـون دانش‌آموز 
در سـطح اسـتان اصفهان مشغول تحصیل هستند که بیش از 
نیمـی از آن‌هـا در تشـکل‌های دانش‌آمـوزی فعالیت می‌کنند، 
دانش‌آمـوزی  تشـکل‌های  در  کـه  دانش‌آموزانـی  افـزود: 
فعالیـت می‌کننـد بـه ایـن بـاور رسـیده‌اند کـه می‌تواننـد در 
سـطح جامعـه تأثیرگـذار باشـند، مـا نیـز معتقدیـم کـه ایـن 
دانش‌آمـوزان می‌تواننـد حداقل در سـطح اسـتان فعالیت‌های 
تأثیرگذاری داشـته باشند. معاون پرورشـی و فرهنگی اداره کل 
آموزش‌وپـرورش اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه فعالیت‌هـای 
گسـترده دانش‌آمـوزان در تشـکل‌های دانش‌آمـوزی عنـوان 
کـرد: خبرگـزاری پانا کـه از فعالیت‌های سـازمان دانش‌آموزی 

اسـت به‌عنـوان تنهـا خبرگـزاری دانش‌آموزی جهان شـناخته 
می‌شـود و در حـال حاضـر ۲۷ هـزار دانش‌آمـوز اعالم کردند 
کـه قصـد دارنـد وارد عرصـه خبرنگاری شـوند. نم‌نبـات ادامه 
داد: برگـزاری طـرح نوجهان از طرف اتحادیه انجمن اسالمی 
دانش‌آمـوزان و اردوهـای راهیـان نـور باهمت اعضای بسـیج 
دانش‌آمـوزی نیـز از نمونـه فعالیت‌هـای تأثیرگذار و گسـترده 
در سـطح مـدارس اسـت کـه بـا اسـتقبال تعـداد زیـادی از 
دانش‌آمـوزان روبه‌رو شـده اسـت. او با اشـاره به طـرح دادرس 
در جمعیـت هلال‌احمر دانش‌آموزان خاطرنشـان کرد: اعضای 
جمعیـت هلال‌احمـر نیـز در اوج فعالیت‌هـای خـود بـه سـر 
می‌برنـد و در حـال جمـع‌آوری کمک‌های مردمی بـرای مردم 
مظلوم غزه و فلسـطین هسـتند که تحت عنوان طرح مشـق 

همدلـی اجرا می‌شـود.

از نگاه نمایندگان مجلس 

ویژگی‌های نخستین لایحه بودجه دولت چهاردهم 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی حمایت از محرومین، 
تقویت بنیه دفاعی، رشد اقتصادی، کاهش فاصله طبقاتی و 
تورم، توجه به معیشت بازنشستگان، کارمندان و کارگران را از 
جمله ویژگی‌های بارز بودجه سال آینده برشمردند و از توجه 

دولت برای شفاف‌سازی بیشتر آن قدردانی کردند.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور، اول 
آبان‌ماه بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به هیات رئیسه 
مجلس تقدیم کرد و در همین زمان رئیس مجلس و اکثریت 
نمایندگان از ارائه لایحه بودجه توسط دولت در زمان مقرر 
قانونی قدردانی کردند. حمایــت از محرومین، تقویت بنیه 
دفاعی، رشد اقتصادی، کاهش فاصله طبقاتی و تورم، توجه 
به معیشت بازنشستگان، کارمندان و کارگران، شفاف‌سازی 
در لایحه بودجه و ادغام بودجه دفاعی و هدفمندی با لایحه 
بودجه سال آینده، توجه به اشتغال و عدالت از جمله مسائلی 
است که در بودجه ۱۴۰۴ به آن توجه شده است. همچنین 
افزایش معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران از ۱۲ به ۲۴ میلیون، 
درنظرگرفتــن ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای کاهش بدهی 
بانک‌ها، معافیت مالیاتی برای کســبه با درآمد کمتر از ۲۴ 
میلیون تومان، معافیت مالیاتی برای سرمایه‌گذاران، انجام 
سازوکار لازم برای پرداخت مطالبات گندم‌کاران، اختصاص 
۸۴ هزار میلیارد تومان برای پرداخت پاداش بازنشســتگان، 
پیش‌بینی افزایش حقوق بین ۲۰ تا ۲۸ درصد برای کارکنان 
دولــت و توجه به رفع ناترازی انــرژی از جمله بخش‌های 
مهمی است که در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به آنها توجه شده و 
رئیس‌جمهور در دفاع از لایحه بودجه به آنها اشاره کرد. پس 
از تشکیل کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ و بررسی آن 
در این کمیسیون، سرانجام در هشتم آبان‌ماه کلیات لایحه 
در صحن مجلس به رای گذاشته شد و با ۱۴۶ رای موافق، 
۹۶ رای مخالــف و ۴ رای ممتنــع از مجموع ۲۴۹ نماینده 
حاضر در مجلس، کلیــات لایحه بودجه ۱۴۰۴ به تصویب 
رســید. اکثر نمایندگان مجلس موافق کلیات لایحه بودجه 
سال آینده هســتند که نظرات و دیدگاه‌های خود را در این 
باره بیان کردنــد. عبدالوحیدفیاضی در همین زمینه گفت: 

لایحه بودجه ۱۴۰۴ نســبت به سال‌های قبل بهتر تدوین 
شده و سقف معافیت مالیاتی برای حقوق‌بگیران از ماهی ۱۲ 
میلیون تومــان در بودجه ۱۴۰۳ به دوبرابر در لایحه بودجه 
سال آینده یعنی ۲۴ میلیون تومان افزایش‌یافته است. عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس افزود: در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ شاهد افزایش ۴۰ درصدی درآمدهای مالیاتی هستیم 
که مصارفی همچون همانندســازی حقوق بازنشستگان، 
پاداش پایان خدمت و افزایش اعتبارات خرید تضمینی گندم 
برای آن در نظر گرفته شده است. او یادآور شد: لایحه بودجه 
۱۴۰۴ نســبت به بودجه‌های قبلی شفاف‌تر است و منابع و 
مصارف بودجه به‌صورت دقیق‌تری مشخص شده که این 
از ویژگی‌های مهم آن است. همچنین لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
یکپارچه اســت و منابع درآمدی کــه پیش‌ازاین در بودجه 
نمی‌آمــد در لایحه بودجه ۱۴۰۴ در یک مجموعه یکپارچه 

و کامل تدوین و ارائه شده است.
ÁÁ یکپارچگــی لایحه بودجــه ۱۴۰۴ باعث

شفافیت آن شده است
حجت‌الاســام موســی احمدی نیز در این باره گفت: 
لایحــه بودجه ۱۴۰۴ دارای ویژگی‌های زیادی اســت که 
یکی از مهم‌ترین آنها یکپارچه بودن بودجه است و اعتبارات 
همه دستگاه‌ها در یک مجموعه و به‌صورت یکپارچه آمده 

است. رئیس کمیسیون انرژی مجلس افزود: در این لایحه 
ردیف‌های اعتباری دســتگاه‌های مختلف به‌صورت شفاف 
ذکر شده و همین یکپارچگی باعث شفافیت در بودجه شده 
است. احمدی خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از ویژگی‌های 
لایحــه بودجه ارائه به‌موقع آن اســت که کمک می‌کند تا 
مجلس زمان کافی برای بررسی آن را داشته باشد. همچنین 
افزایش اعتبارات عمرانی از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به ۵۶۰ 

هزار میلیارد تومان در بودجه بسیار شاخص است.
ÁÁ کســری پنهان اعتبارات در لایحه بودجه

۱۴۰۴ کاهش‌یافته است
احمد فاطمی نیز با اشاره به جزئیات لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ به ایرنا گفــت: عدالت اجتماعی یکی از موضوعاتی 
اســت که در لایحه بودجه ســال آینده به آن اشاره شده و 
برای پیاده‌ســازی این موضوع دولــت توجه ویژه‌ای به آن 
دارد. عضو کمیســیون تلفیق بودجه در مجلس یادآور شد: 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ همه منابع درآمدی ذکر شده و آنچه 
که پیش‌ازاین به‌صورت منابع درآمدی فرابودجه‌ای می‌آمد 
این دوره در منابع درآمدی بودجه آورده شده که از جمله آن 
می‌توان بــه گنجاندن منابع درآمدی هدفمندی یارانه‌ها در 
منابع درآمدی بودجه اشــاره کرد. فاطمی اضافه کرد: منابع 
بودجــه‌ای پیش‌ازاین ۶ هزار هزار میلیــارد ریال بود که با 

یکپارچه‌ســازی منابع درآمدی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ این 
میزان به ۱۲ هزار هزار میلیارد ریال افزایش‌یافته اســت. او 
خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های لایحه بودجه 
کاهش کسری اعتبارات اســت و در بودجه تلاش شده تا 
درآمدها واقعی دیده شود و از نگاه آرمانی به منابع درآمدی 

پرهیز شود.
ÁÁ درآمدهای زیر ۲۴ میلیون تومان از پرداخت

مالیات معاف هستند
علیرضا نثاری نیز گفت: افزایــش اعتبارات عمرانی از 
ویژگی‌های برجسته نخستین لایحه بودجه دولت چهاردهم 
است. همچنین طبق لایحه بودجه سال آینده، حقوق‌بگیران 
و اصناف با دریافتــی یا درآمد کمتر از ۲۴ میلیون تومان از 
پرداخت مالیات معاف هســتند. هادی محمدپور نیز گفت: 
یکی از نقاط قوت لایحه بودجه ســال آینده شــفافیت در 
بخش‌های مختلف آن اســت و در حــوزه تولید توجه ویژه 
شده و تسهیلات برای این بخش در بودجه لحاظ شده است.

اختصــاص ۲۰۰ هــزار میلیارد تومان بــرای پرداخت 
مطالبات بانک‌ها در بودجه سال آینده

رمضان علی سنگدوینی نیز از دیگر نمایندگان مجلس 
است که با برشــمردن ویژگی‌های بارز لایحه بودجه سال 
آینده، افزایش شفافیت در بحث منابع و مصارف و تطابق آن 
با قانون برنامه هفتم توسعه را از جمله بخش‌های مثبت آن 
دانست. عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون انرژی مجلس افزود: در 
لایحه بودجه سال آینده ۲۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 

خرید گندم در نظر گرفته شده است.
ÁÁ احتمال اتمام بررسی جزئیات لایحه بودجه

۱۴۰۴ تا هفته دوم آذرماه
طبق آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، ‌نمایندگان 
مجلــس از زمان تصویب کلیات لایحــه بودجه، به مدت 
پنج‌روز فرصت دارند پیشنهادات خود را درباره جزئیات لایحه 
ارائه کنند و پنج‌روز پس از آن هم مهلت کمیســیون‌های 
تخصصی برای بررسی پیشنهادات نمایندگان و ارائه گزارش 

آن به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه است.

امام‌جمعه موقت اصفهان گفت: سران آمریکا امروز منفورترین 
جهان هستند، آن‌ها باید بدانند که آینده قدرت نیستند و جهان 
در حال تحول است و با بیداری مردم تغییرات بزرگ و اساسی در 

جهان هستی به وجود خواهد آمد.
در  میردامادی  سیدمجتبی  حجت‌الاسلام  ایمنا،  گزارش  به 
خطبه‌های دشمن‌شکن نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته شهر 
اصفهان، ضمن دعوت نمازگزاران به تقوای الهی، اظهار کرد: تقوا 
رمز هر پیروزی است و توصیه اول و آخر همه انبیا و اوصیای الهی 
است. او در ادامه پیرو خطبه‌های هفته‌های گذشته با اشاره به 
۲۴ گروه اهل جهنم، افزود: امروز عده‌ای در جهان شیطان‌پرست 
شده‌اند، شیطان موجود خطرناک مخفی است و پیروان شیطان از 
جمله اهل جهنم هستند. همچنان طغیانگران و مستکبران عالم 
اهل جهنم هستند که امروز در رأس آن‌ها آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و ولد نامشروع آنها صهیونیسم است. امام‌جمعه موقت اصفهان با 
اشاره به آیه ۶۰ سوره زمر، ادامه داد: کسی که نماز نمی‌خواند یا 
نسبت به نماز جماعت و نمازجمعه بی‌تفاوت است مستکبر هستند، 
همچنین کسانی که آیات الهی را تکذیب کرده، منکر فرامین الهی 
می‌شوند اصحاب آتش خواهند بود آن‌هم جهنمی که پایان ندارد. 

او ابراز کرد: افراد ظالم و بیدادگر هم اهل جهنم هستند، امروز برای 
آمریکا و اسرائیلی که ۵۰ هزار زن و کودک و نوزاد را با بمب‌های 
یک تنی پاره‌پاره می‌کنند، جهنم کم است؛ اما باید بدانند که اهل 
جهنم هم اکنون هم در جهنم هستند. حجت‌الاسلام میردامادی 
اضافه کرد: امروز یکی از مسائل مشکل جامعه ما مسئله اقتصاد 
است که همه مقامات کشور ما همه به دنبال آن هستند؛ ولی 
راه را گم کرده‌اند چرا که اگر خدا نخواهد مشکلی حل نمی‌شود، 
همان‌گونه که امام خمینی )ره( به گورباچف گفتند »مشکل شما 
سیستم نیست که دچار مشکل اقتصادی شده‌اید؛ بلکه مشکل شما 
معنویت زدایی است و این مشکلی است که به‌زودی آمریکا را هم 
به سرنوشت شما دچار خواهد کرد« و امروز ما صدای شکستن 
استخوان‌های اقتصادی آمریکا را می‌شنویم. او ادامه داد: به اذعان 
مقامات کاخ سفید، آمریکا در حال سقوط است و عزت خود را 
در دنیا ازدست‌داده است، اگر سردمداران آمریکا ثروت دارند؛ اما 
بسیاری از مردم آمریکا در گرسنگی زندگی می‌کنند و لذا وقتی 
گورباچف با اتحادیه جماهیر شوری خداحافظی کرد، به یاد سخنان 
امام گفت که مشکل ما معنویت زدایی و فراموشی یاد خدا است 
و آن را توصیه می‌کنم. امام‌جمعه موقت اصفهان ابراز کرد: امروز 

تلفن‌های همراه و فرستنده‌های مجازی با انواع و اقسام اشکال، 
ایمان و علاقه مردم را به دین و خدا و معنویت از بین می‌برند. 
او با اشاره به اینکه فردا روز جهانی علم در خدمت صلح و توسعه 
علم  که  گفت  معروف  روان‌شناس  فروید  زمانی  گفت:  است، 
می‌تواند جای دین را بگیرد و در جامعه صلح برقرار کند؛ اما بعد 
از جنگ جهانی دوم گفت که اشتباه شد به‌طوری‌که امروز علم 
تبدیل به بمب اتمی و سلاح‌های جنگی و باعث استکبار و قلدری 
عده‌ای بر دیگران می‌شود. حجت‌الاسلام میردامادی افزود: یکی 
از اهداف پیامبر اسلام علم است؛ اما خداشناسی مهم در رأس 
است چرا که این زندگی خالق، هدف و معاد دارد و جامعه باید 
تزکیه و خداترس شود تا وقتی این جامعه وارد معرکه علم شد دنیا 
را گلستان کند. او در ادامه با اشاره به میلاد حضرت زینب و روز 
پرستار گفت: شاید سخت‌ترین شغل‌ها پرستاری است. پرستاران 
فرشتگان نجات هستند و در پیشگاه خداوند مقام بالایی دارند و 
نباید حقوق آن‌ها توسط دولت تضییع شود چرا که سخت‌ترین 
و بالاترین خدمت را می‌کنند. امام‌جمعه موقت اصفهان با اشاره 
به‌روز ۲۴ آبان و تصویب قانون اساسی به دست شهید بهشتی 
یادآور شد: به فرموده امام راحل، آیت‌الله بهشتی به‌تنهایی یک 

ملت بود و افتخار ما است که ایشان از اهالی اصفهان بودند چرا که 
قانونی را پایه‌گذاری کرد که امروز بعد از سال‌ها دشمنان خارجی و 
داخلی نتوانستند کوچک‌ترین خدشه‌ای در آن وارد کنند. او گفت: 
شورای نگهبان قانون اساسی نیز قهرمانانی هستند که در برابر 
هرگونه انحراف و کج‌روی ایستاده‌اند و به لطف خدا در مملکتی 
زندگی می‌کنیم که جمهوری و دموکراسی در آن واقعی است 
و برای تعیین رهبر هم مردم نقش‌آفرین هستند. حجت‌الاسلام 
میردامادی با اشاره به پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا ادامه داد: ترامپ توجه داشته باشد که بسیاری از مردم 
آمریکا می‌گفتند ما به دلیل اینکه بایدن مالیات ما را خرج کشتار 
مردم فلسطین می‌کند به او رأی نمی‌دهیم، هرچند امیدی هم به 
ترامپ نداریم؛ لذا ترامپ باید از خواب غفلت بیدار شود و کاری 
کند که نگاه مردم جهان نسبت به سردمداران آمریکا برگردد. او با 
یادآوری شهادت سیدحسن نصرالله گفت: پیروزی واقعی آن است 
که در ذهن مردم خبیث و جانی باقی نمانیم و سران آمریکا امروز 
منفورترین جهان هستند، آن‌ها باید بدانند که آینده قدرت نیستند 
و جهان در حال تحول است و با بیداری مردم تغییرات بزرگ و 

اساسی در جهان هستی به وجود خواهد آمد. 

سردمداران کاخ سفید منفورترین چهره جهان 
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